



**AFKONDIGINGSBLAD
VAN
ARUBA**

LANDSVERORDENING van 22 december 2015 tot wijziging van de Landsverordening van 19 mei 2015 tot vaststelling van de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2015 (AB 2015 no. 21) en houdende machtiging van de Minister van Volksgezondheid, Ouderenzorg en Sport tot het verlenen van kwijtschelding aan de Stichting Onroerend Goed Aruba

Uitgegeven, 23 december 2015

De minister van Justitie,

A.L. Dowers

IN NAAM VAN DE KONING!

DE GOUVERNEUR van Aruba,

In overweging genomen hebbende:

- dat ingevolge artikel V.12, eerste lid, van de Staatsregeling van Aruba (AB 1987 no. GT 1) de begrotingen van de ministeries van het Land bij landsverordening worden vastgesteld;
- dat dientengevolge mogelijke overschrijdingen in de kosten of onderschrijdingen in de middelen tijdig dienen te worden gesignaleerd en behandeld met inachtneming van de toepasselijke comptabele voorschriften;
- dat het in een groot aantal gevallen budgetneutrale correcties betreft op de ramingen binnen een ministerie zodat de begroting zoveel mogelijk aansluit bij de actualiteit;
- dat het wenselijk is de uitkering aan de Algemene Rekenkamer te verhogen;
- dat daarnaast gedurende het dienstjaar in een aantal gevallen aanpassingen van het beleid of nieuw beleid heeft plaatsgevonden, waaronder een aangepast deelnemingenbeleid en de voorgenomen verkoop van een viertal overheidsgebouwen, en
- de technische verwerking van de kwijtschelding van de schuld van het Land aan de Sociale Verzekeringsbank nog in de Landsbegroting van het dienstjaar 2015 dient te worden verantwoord;
- dat het gelet op de daarmee gemoeide tijdschema's noodzakelijk is om de desbetreffende begrotingswijzigingen met de daarbij behorende compensaties door middel van een landsverordening tot wijziging van de Landsverordening van 19 mei 2015 tot vaststelling van de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2015 te adresseren;

- dat het tevens wenselijk is kwijtschelding te verlenen aan de Stichting Onroerend Goed Aruba onder de ontbindende voorwaarde dat het kwijtgescholden bedrag besteed zal worden aan de renovatie en uitbreiding van het operatiekamers-complex ten behoeve van het dr. Horacio Oduber Hospitaal;
- dat een dergelijke kwijtschelding, vanwege het daarmee gemoeide geldelijke belang, ingevolge artikel 29, eerste lid, van de Comptabiliteitsverordening 1989 (AB 1989 no. 72) een bij landsverordening af te geven machtiging vereist;

Heeft, de Raad van Advies gehoord, met gemeen overleg der Staten, vastgesteld onderstaande landsverordening:

Artikel I

De Landsverordening van 19 mei 2015 tot vaststelling van de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2015 (AB 2015 no. 21) wordt als volgt gewijzigd:

A artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1°. in het onderdeel Kosten:

a. onder het hoofdstuk Algemene Zaken, Wetenschap, Innovatie en Duurzame Ontwikkeling:

1. onder hoofdbudgethouder 001 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "13.001.500" vervangen door: 12.416.500;
2. onder hoofdbudgethouder 001 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.694.400" vervangen door: 2.429.400;
3. onder hoofdbudgethouder 001 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "25.000" vervangen door: 150.000;
4. onder hoofdbudgethouder 003 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.319.000" vervangen door: 1.539.000;

5. onder hoofdbudgethouder 003 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "326.400" vervangen door: 376.400;
6. onder hoofdbudgethouder 003 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "2.137.800" vervangen door: 1.937.800;
7. onder hoofdbudgethouder 005 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "561.300" vervangen door: 597.300;
8. onder hoofdbudgethouder 010 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.467.800" vervangen door: 3.410.800;
9. onder hoofdbudgethouder 010 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.066.500" vervangen door: 1.005.500;
10. onder hoofdbudgethouder 011 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.545.400" vervangen door: 1.691.400;
11. onder hoofdbudgethouder 011 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "446.500" vervangen door: 466.500;
12. onder hoofdbudgethouder 012 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.527.800" vervangen door: 2.421.800;
13. onder hoofdbudgethouder 012 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.314.800" vervangen door: 1.089.800;
14. onder hoofdbudgethouder 012 post 4629 "Overdrachten buitenland" wordt het bedrag "1.000.000" vervangen door: 1.300.000;
15. onder hoofdbudgethouder 013 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "9.963.000" vervangen door: 10.496.000;
16. onder hoofdbudgethouder 013 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.459.000" vervangen door: 2.473.000;
17. onder hoofdbudgethouder 014 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "839.200" vervangen door: 942.200;

18. onder hoofdbudgethouder 014 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "242.100" vervangen door: 262.100;
 19. onder hoofdbudgethouder 016 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.612.000" vervangen door: 2.044.000;
 20. onder hoofdbudgethouder 016 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "478.800" vervangen door: 610.800;
 21. onder hoofdbudgethouder 016 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "880.100" vervangen door: 690.100;
 22. onder hoofdbudgethouder 017 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.548.600" vervangen door: 1.604.100;
 23. onder hoofdbudgethouder 017 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "431.800" vervangen door: 411.800;
 24. onder hoofdbudgethouder 017 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.238.600" vervangen door: 1.088.600;
 25. onder hoofdbudgethouder 019 komt post 4100 "Personeel" met het bedrag "156.800" te vervallen;
 26. onder hoofdbudgethouder 019 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.337.500" vervangen door: 1.662.500;
 27. onder hoofdbudgethouder 019 post 4700 "Bijdragen & afschrijvingen" wordt het bedrag "18.049.600" vervangen door: 18.211.900;
- b. onder het hoofdstuk Ruimtelijke Ontwikkeling, Infrastructuur en Integratie:
1. onder hoofdbudgethouder 033 post 4700 "Bijdragen & afschrijvingen" wordt het bedrag "49.141.400" vervangen door: 50.326.400;

2. onder hoofdbudgethouder 035 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "17.042.300" vervangen door: 19.542.300;
- c. onder het hoofdstuk Toerisme, Transport, Primaire Sector en Cultuur:
1. onder hoofdbudgethouder 038 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.283.900" vervangen door: 2.220.900;
 2. onder hoofdbudgethouder 038 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "502.600" vervangen door: 463.900;
 3. onder hoofdbudgethouder 122 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.616.000" vervangen door: 5.921.800;
 4. onder hoofdbudgethouder 122 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.114.000" vervangen door: 1.552.900;
 5. onder hoofdbudgethouder 123 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "994.600" vervangen door: 919.600;
 6. onder hoofdbudgethouder 124 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.490.000" vervangen door: 1.603.500;
 7. onder hoofdbudgethouder 124 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "416.400" vervangen door: 447.000;
 8. onder hoofdbudgethouder 124 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "337.200" vervangen door: 362.200;
 9. onder hoofdbudgethouder 125 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.130.400" vervangen door: 2.150.600;
 10. onder hoofdbudgethouder 125 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "578.300" vervangen door: 563.100;
 11. onder hoofdbudgethouder 125 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "9.276.000" vervangen door: 8.976.000;

12. onder hoofdbudgethouder 140 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.819.900" vervangen door: 2.577.200;
 13. onder hoofdbudgethouder 140 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "746.500" vervangen door: 693.200;
 14. onder hoofdbudgethouder 140 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "2.313.000" vervangen door: 2.163.000;
 15. onder hoofdbudgethouder 180 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.248.100" vervangen door: 1.187.000;
 16. onder hoofdbudgethouder 180 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.180.700" vervangen door: 1.330.700;
 17. onder hoofdbudgethouder 180 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "3.033.700" vervangen door: 2.048.700;
- d. onder het hoofdstuk Volksgezondheid, Ouderenzorg en Sport:
1. onder hoofdbudgethouder 058 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.628.400" vervangen door: 1.873.500;
 2. onder hoofdbudgethouder 058 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "733.800" vervangen door: 813.800;
 3. onder hoofdbudgethouder 060 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "10.926.100" vervangen door: 10.731.100;
 4. onder hoofdbudgethouder 060 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.901.400" vervangen door: 2.503.800;
 5. onder hoofdbudgethouder 060 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "9.622.100" vervangen door: 10.237.300;

6. onder hoofdbudgethouder 060 post 4629 "Overdrachten buitenland" wordt het bedrag "109.100" vervangen door: 180.100;
 7. onder hoofdbudgethouder 061 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.174.400" vervangen door: 4.309.900;
 8. onder hoofdbudgethouder 061 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.276.500" vervangen door: 1.203.500;
 9. onder hoofdbudgethouder 064 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.062.900" vervangen door: 2.106.000;
 10. onder hoofdbudgethouder 064 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "579.000" vervangen door: 677.400;
 11. onder hoofdbudgethouder 064 post 4300 "Goederen en diensten"
Wordt het bedrag "897.400" vervangen door: 998.000;
 12. onder hoofdbudgethouder 066 post 4300 "Goederen en diensten"
wordt het bedrag "9.779.000" vervangen door: 10.408.300;
 13. onder hoofdbudgethouder 066 post 4700 "Bijdragen en afschrijvingen" wordt het bedrag "70.277.200" vervangen door: 70.549.800;
 14. onder hoofdbudgethouder 118 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "644.000" vervangen door: 688.300;
 15. onder hoofdbudgethouder 118 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "197.900" vervangen door: 186.900;
- e. onder het hoofdstuk Sociale Zaken, Jeugd en Arbeid:
1. onder hoofdbudgethouder 136 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.018.400" vervangen door: 1.186.000;

2. onder hoofdbudgethouder 136 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "197.200" vervangen door: 237.500;
 3. onder hoofdbudgethouder 137 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "5.804.500" vervangen door: 6.181.300;
 4. onder hoofdbudgethouder 137 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.691.000" vervangen door: 1.724.500;
 5. onder hoofdbudgethouder 138 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.542.500" vervangen door: 6.806.200;
 6. onder hoofdbudgethouder 138 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.986.300" vervangen door: 1.955.900;
 7. onder het hoofdbudgethouder 138 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.000.700" vervangen door: 1.390.700;
 8. onder het hoofdbudgethouder 138 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "24.403.400" vervangen door: 26.103.400;
- f. onder het hoofdstuk Onderwijs en Gezin:
1. onder hoofdbudgethouder 067 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.899.400" vervangen door: 2.112.400;
 2. onder hoofdbudgethouder 067 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "376.000" vervangen door: 418.000;
 3. onder hoofdbudgethouder 068 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "12.637.100" vervangen door: 13.473.600;
 4. onder hoofdbudgethouder 068 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "3.571.800" vervangen door: 3.698.800;
 5. onder hoofdbudgethouder 070 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.429.500" vervangen door: 3.595.500;

6. onder hoofdbudgethouder 070 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.009.200" vervangen door: 951.200;
7. onder hoofdbudgethouder 071 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "11.599.100" vervangen door: 11.329.600;
8. onder hoofdbudgethouder 072 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "14.226.000" vervangen door: 13.972.300;
9. onder hoofdbudgethouder 072 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "4.255.000" vervangen door: 3.599.600;
10. onder hoofdbudgethouder 073 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "40.929.700" vervangen door: 40.956.700;
11. onder hoofdbudgethouder 074 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "9.179.800" vervangen door: 7.435.300;
12. onder hoofdbudgethouder 074 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.310.400" vervangen door: 1.935.100;
13. onder hoofdbudgethouder 075 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "557.100" vervangen door: 447.100;
14. onder hoofdbudgethouder 075 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "170.400" vervangen door: 124.400;
15. onder hoofdbudgethouder 075 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "4.039.600" vervangen door: 4.556.600;
16. onder hoofdbudgethouder 076 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "8.656.700" vervangen door: 9.814.700;
17. onder hoofdbudgethouder 076 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.496.400" vervangen door: 2.472.900;
18. onder hoofdbudgethouder 077 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "21.064.100" vervangen door: 20.863.100;
19. onder hoofdbudgethouder 078 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "18.179.400" vervangen door: 17.178.600;

20. onder hoofdbudgethouder 079 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "20.915.500" vervangen door: 22.015.500;
21. onder hoofdbudgethouder 080 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "31.700" vervangen door: 36.700;
22. onder hoofdbudgethouder 084 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.918.500" vervangen door: 1.748.500;
23. onder hoofdbudgethouder 084 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "358.200" vervangen door: 307.200;
24. onder hoofdbudgethouder 085 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "754.500" vervangen door: 799.500;
25. onder hoofdbudgethouder 085 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "144.600" vervangen door: 135.600;
26. onder hoofdbudgethouder 085 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "1.960.100" vervangen door: 2.172.100;
27. onder hoofdbudgethouder 086 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "14.797.500" vervangen door: 15.384.500;
28. onder hoofdbudgethouder 086 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "4.285.400" vervangen door: 4.264.100;
29. onder hoofdbudgethouder 086 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.139.600" vervangen door: 1.389.600;
30. onder hoofdbudgethouder 090 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.149.500" vervangen door: 6.507.000;
31. onder hoofdbudgethouder 090 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.691.900" vervangen door: 1.580.400;
32. onder hoofdbudgethouder 091 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "10.869.600" vervangen door: 11.299.600;
33. onder hoofdbudgethouder 094 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "5.518.200" vervangen door: 5.628.700;

34. onder hoofdbudgethouder 096 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.509.300" vervangen door: 301.300;
 35. onder hoofdbudgethouder 096 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "55.200" vervangen door: 64.200;
 36. onder hoofdbudgethouder 149 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.905.900" vervangen door: 4.179.400;
 37. onder hoofdbudgethouder 149 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.201.900" vervangen door: 1.194.400;
 38. onder hoofdbudgethouder 186 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "676.700" vervangen door: 556.700;
 39. onder hoofdbudgethouder 186 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "188.500" vervangen door: 158.500;
- g. onder het hoofdstuk Justitie:
1. onder hoofdbudgethouder 189 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "62.669.700" vervangen door: 64.119.700;
 2. onder hoofdbudgethouder 189 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "15.452.100" vervangen door: 17.152.100;
 3. onder hoofdbudgethouder 190 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "10.499.900" vervangen door: 11.684.900;
 4. onder hoofdbudgethouder 190 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "3.122.900" vervangen door: 3.562.900;
 5. onder hoofdbudgethouder 191 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "12.005.500" vervangen door: 14.035.500;
 6. onder hoofdbudgethouder 191 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "3.194.400" vervangen door: 3.704.400;
 7. onder hoofdbudgethouder 192 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.444.300" vervangen door: 6.653.300;

8. onder hoofdbudgethouder 192 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.854.700" vervangen door: 1.934.700;
 9. onder hoofdbudgethouder 192 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "400.000" vervangen door: 1.000.000;
 10. onder hoofdbudgethouder 194 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "7.143.900" vervangen door: 7.223.900;
 11. onder hoofdbudgethouder 194 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.058.700" vervangen door: 1.028.700;
 12. onder hoofdbudgethouder 195 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "5.115.900" vervangen door: 5.485.900;
 13. onder hoofdbudgethouder 195 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.515.600" vervangen door: 1.545.600;
 14. onder hoofdbudgethouder 195 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.375.000" vervangen door: 1.030.000;
 15. onder hoofdbudgethouder 196 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.035.300" vervangen door: 3.905.300;
 16. onder hoofdbudgethouder 196 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.094.800" vervangen door: 1.039.800;
 17. onder hoofdbudgethouder 196 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.892.900" vervangen door: 1.702.900;
- h. onder het hoofdstuk Financiën en Overheidsorganisatie:
1. onder hoofdbudgethouder 097 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.608.000" vervangen door: 1.851.700;

2. onder hoofdbudgethouder 097 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "334.900" vervangen door: 405.200;
3. onder hoofdbudgethouder 097 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "2.693.300" vervangen door: 2.893.300;
4. onder hoofdbudgethouder 098 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "5.248.600" vervangen door: 5.594.900;
5. onder hoofdbudgethouder 098 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.453.300" vervangen door: 1.468.600;
6. onder hoofdbudgethouder 100 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "5.750.700" vervangen door: 5.497.800;
7. onder hoofdbudgethouder 100 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.477.000" vervangen door: 1.393.000;
8. onder hoofdbudgethouder 101 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "30.738.200" vervangen door: 31.417.000;
9. onder hoofdbudgethouder 101 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "8.808.100" vervangen door: 8.830.900;
10. onder hoofdbudgethouder 101 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "10.354.100" vervangen door: 9.533.900;
11. onder hoofdbudgethouder 102 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "798.100" vervangen door: 892.400;
12. onder hoofdbudgethouder 102 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "213.100" vervangen door: 204.000;
13. onder hoofdbudgethouder 102 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "156.400" vervangen door: 111.200;

14. onder hoofdbudgethouder 104 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "300.000" vervangen door: 20.000;
15. onder hoofdbudgethouder 104 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "4.067.600" vervangen door: 7.123.600;
16. onder hoofdbudgethouder 108 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.911.100" vervangen door: 2.344.300;
17. onder hoofdbudgethouder 108 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "568.000" vervangen door: 686.800;
18. onder hoofdbudgethouder 108 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "5.136.300" vervangen door: 8.436.300;
19. onder hoofdbudgethouder 108 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "82.000.000" vervangen door: 93.100.000;

2°. in het onderdeel Middelen:

- a. onder het hoofdstuk Algemene Zaken, Wetenschap, Innovatie en Duurzame Ontwikkeling:
 1. onder hoofdbudgethouder 012 post 8300 "Retributies, leges & rechten" wordt het bedrag "3.400.000" vervangen door: 3.600.000;
 2. onder hoofdbudgethouder 013 post 8700 "Niet-belastingopbrengsten" wordt het bedrag "9.047.900" vervangen door: 9.651.900;
- b. onder het hoofdstuk Toerisme, Transport, Primaire Sector en Cultuur:
 1. onder hoofdbudgethouder 048 post 8700 "Niet-belastingopbrengsten" wordt het bedrag "11.500.000" vervangen door: 17.500.000;

2. onder hoofdbudgethouder 122 post 8400 “Rechten, boeten & overig” wordt het bedrag “1.620.600” vervangen door: 4.020.600;
 3. onder hoofdbudgethouder 124 post 8400 “Rechten, boeten & overig” wordt het bedrag “4.000.000” vervangen door: 2.000.000;
- c. onder het hoofdstuk Economische Zaken, Communicatie, Energie en Milieu:
1. onder hoofdbudgethouder 184 post 8700 “Niet-belastingopbrengsten” wordt het bedrag “7.500.000” vervangen door: 11.900.000;
- d. onder het hoofdstuk Volksgezondheid, Ouderenzorg en Sport:
1. onder hoofdbudgethouder 066 post 8400 “Rechten, boeten en overig” wordt het bedrag “3.500.000” vervangen door: 5.000.000;
- d. onder het hoofdstuk Financiën en Overheidsorganisatie:
1. onder hoofdbudgethouder 101 post 8200 “Indirecte belastingen” wordt het bedrag “448.150.000” vervangen door: 433.650.000;
 2. onder hoofdbudgethouder 104 post 8990 “Saldo expl.begroting” wordt het bedrag “158.946.300” vervangen door: 194.223.400;
 3. onder hoofdbudgethouder 108 wordt voor post 8900 een nieuwe post 8700 “Niet-belastingopbrengsten” ingevoegd met het bedrag: 2.284.000;

3°. in het onderdeel Investerings en kapitaaluitgaven:

- a. onder het hoofdstuk Algemene Zaken, Wetenschap, Innovatie en Duurzame Ontwikkeling:
 1. onder hoofdbudgethouder 019 post 6510 "Lokale vermogensoverdracht" wordt het bedrag "136.000" vervangen door: 100.000;
- b. onder het hoofdstuk Ruimtelijke Ontwikkeling, Infrastructuur en Integratie:
 1. voor hoofdbudgethouder 037 wordt een nieuwe hoofdbudgethouder 035 Infrastructuur met post 6100 "Onroerende goederen" ingevoegd met het bedrag: 2.143.000;
 2. onder hoofdbudgethouder 037 post 6510 "Lokale vermogensoverdracht" wordt het bedrag "3.500.000" vervangen door: 172.000;
- c. onder het hoofdstuk Toerisme, Transport, Primaire Sector en Cultuur:
 1. onder hoofdbudgethouder 048 post 6400 "Overheidsprojecten" wordt het bedrag "500.000" vervangen door: 300.000;
- d. onder het hoofdstuk Economische Zaken, Communicatie, Energie en Milieu:
 1. onder hoofdbudgethouder 185 post 6510 "Lokale vermogensoverdracht" wordt het bedrag "2.000.000" vervangen door: 2.500.000;
- e. onder het hoofdstuk Financiën en Overheidsorganisatie:
 1. onder hoofdbudgethouder 104 post 6930 "Aflossingen LV & VV" wordt het bedrag "201.244.500" vervangen door: 249.544.500;

2. onder hoofdbudgethouder 104 post 6981 "Exploitatietekort" wordt het bedrag "158.946.300" vervangen door: 194.223.400;

4°. in het onderdeel Financieringsmiddelen:

a. onder het hoofdstuk Ruimtelijke Ontwikkeling, Infrastructuur en Integratie:

1. onder hoofdbudgethouder 035 post 7200 "Verkoop kapitaal-goederen" wordt het bedrag "160.000" vervangen door: 11.160.000;

b. onder het hoofdstuk Financiën en Overheidsorganisatie:

1. onder hoofdbudgethouder 104 post 7730 "Financiering LV & VV" wordt het bedrag "369.548.600" vervangen door: 380.704.700;
2. onder hoofdbudgethouder 104 wordt na post 7910 een nieuwe post 7920 "Schenken binnenland" ingevoegd met het bedrag: 60.500.000.

B. in artikel 2, eerste lid, wordt het bedrag "296.548.600" vervangen door: 307.704.700.

Artikel II

De minister van Volksgezondheid, Ouderenzorg en Sport, wordt gemachtigd om namens het Land een kwijtschelding te verlenen aan de Stichting Onroerend Goed Aruba voor een vordering van het Land op deze stichting voor een bedrag ter grootte van Afl. 14.900.000,= onder de ontbindende voorwaarde dat het kwijtgescholden bedrag wordt aangewend voor de verwezelijking van de renovatie en uitbreiding van het operatiekamers-complex van het dr. Horacio Oduber Hospitaal.

Artikel III

Deze landsverordening treedt in werking met ingang van de dag na die van haar plaatsing in het Afkondigingsblad van Aruba.

Gegeven te Oranjestad, 22 december 2015
F.J. Refunjol

De minister van Algemene Zaken, Wetenschap, Innovatie en
Duurzame Ontwikkeling,
M.G. Eman

De minister van Ruimtelijke Ontwikkeling,
Infrastructuur en Integratie,
O.B. Sevinger

De minister van Toerisme, Transport, Primaire
Sector en Cultuur,
O.E. Oduber

De minister van Economische Zaken, Communicatie,
Energie en Milieu,
M.E. de Meza

De minister van Volksgezondheid, Ouderenzorg en Sport,
C.A. Schwengle

De minister van Sociale Zaken, Jeugd en Arbeid,
P.F.T. Croes

De minister van Onderwijs en Gezin,
M.J. Hooyboer-Winklaar

De minister van Justitie,
A.L. Dowers

De minister van Financiën en Overheidsorganisatie,
A.R. Bermudez